
Администрация городского округа 
город Рыбинск 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от Зо. УХ. № *fOf$ 

О создании муниципального 
автономного учреждения 
детского сада № 57 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-
ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Администрации городского округа город Рыбинск от 
06.08.2010 № 2347 «Об утверждении Порядка подготовки предложений о создании 
муниципальных автономных учреждений», руководствуясь Уставом городского 
округа город Рыбинск 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение 
с наименованием муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад общеразвивающего вида № 57 (далее - Учреждение) путем изменения типа 
существующего муниципального дошкольного образовательного бюджетного 
учреждения, имеющего наименование муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвивающего вида № 57, сохранив основные цели 
деятельности создаваемого Учреждения, в срок до 01.01.2014 года. 

2. Утвердить Устав Учреждения (новая редакция № 4) (прилагается). 
3. Установить, что финансирование деятельности Учреждения осуществляется в 

соответствии с действующим законодательством. 
4. Установить, что функции и полномочия учредителя Учреждения от имени 

городского округа город Рыбинск осуществляет Администрация городского округа 
город Рыбинск непосредственно, а также через Департамент образования 
Администрации городского округа город Рыбинск, Департамент имущественных и 
земельных отношений Администрации городского округа город Рыбинск в 
соответствии с компетенцией, установленной в Уставе Учреждения. 



5. Установить, что при создании автономного Учреждения его имущество 
соответствует имуществу, закрепленному на праве оперативного управления за 
муниципальным дошкольным образовательным бюджетным учреждением, 
имеющим наименование муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида № 57. 

6. Определить состав Наблюдательного совета Учреждения в количестве девяти 
человек: 

Виноградова Н.Н. - депутат Муниципального Совета городского округа город 
Рыбинск; 

Тимофеева А.А. - ведущий специалист отдела дошкольного образования 
Департамента образования Администрации городского округа город Рыбинск; 

Бачурина И.А. - ведущий специалист отдела управления муниципальным 
имуществом Департамента имущественных и земельных отношений 
Администрации городского округа город Рыбинск; 

Кондратьева Р.С. - старший воспитатель муниципального дошкольного 
образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида № 57; 

Оглоблина И.Б. - воспитатель муниципального дошкольного 
образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида № 57; 

Рогачева С.В. - воспитатель муниципального дошкольного образовательного 
учреждения детского сада общеразвивающего вида № 57; 

Смелова О.А. - представитель общественности; 
Смирнова О.Ю. - представитель общественности; 
Хайлова Ю.А. - представитель общественности. 

7. Заведующему Учреждением (Е.Г. Перепелица) произвести необходимые 
действия по созданию муниципального дошкольного образовательного автономного 
учреждения путем изменения типа существующего муниципального дошкольного 
образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида № 57 в 
соответствии с требованиями действующего законодательства. 

8. Заведующему Учреждением (Е.Г. Перепелица) зарегистрировать новую 
редакцию Устава муниципального дошкольного образовательного учреждения 
детского сада общеразвивающего вида № 57 в соответствии с требованиями 
действующего законодательства. 

9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
городского округа город Рыбинск. 

10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на директора 
Департамента образования Администрации городского округа город Рыбинск 
Р.А. Брядовую. 

, -^ого 
И.о. Главы городского 
город Рыбинск Л.Ч. Можейко 


